
 

本学硬式野球部の社会貢献事業 

「小中学生対象 野球教室」の開催について 

 

 日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

本学では社会貢献事業の一環として、小中学生を対象に、硬式野球部による野球教室を5年前

より開催しております。今年度は、2日間で県内小中学校の生徒（少年野球チームを含む）の約

150名を招待して、下記のとおりに開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日待時：平成30年1月13・14日（土・日） 10：00～12：30 

場待所：金井学園角折グラウンド練習場（福井市角折町19-14） 

招待校：（13日）進明中学校、宮崎中学校、織田中学校 

（14日）大東中学校、麻生津ヤンキース 

計5校（少年野球チームを含む） 150名参加予定 

指導者：福井工業大学 硬式野球部 

監 督 下野 博樹 

コーチ  橋本 佳紀   

部 員  各日 約30名（予定） 

     内待容：ポジション毎の守備練習、打撃練習 

大学生の実演（投手：ピッチング）、質疑応答の時間   など 

 ※詳細は添付資料をご参照ください。 

以上 

学長 森島 洋太郎 

平成30年1月10日 

報道機関各位 


